Муниципальное общеобразовательное учреждение

Тушнинская  средняя школа имени Ф.Е. Крайнова

Приказ

02.09.2023г                                                                                                                           № 339-О

Об организации работы Управляющего совета

на 2024-2025 учебный год

С целью придания открытости и повышения общественного статуса МОУ Тушнинской СШ,

осуществления общественно-государственного управления школой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Управляющего Совета на 2024-2025 учебный год.

(приложение 1).

2. Утвердить состав Управляющего Совета на 2024-2025 учебный год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                    Т.А. Смирнова

                        Приложение 1

к приказу МОУ Тушнинская СШ

от 02.09.2024г №339-О

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

Сентябрь

Заседание № 1.

Повестка дня:

1. О режиме работы школы.

2. Антитеррористическая и пожарная безопасность в

школе. Об организации горячего питания учащихся.

Члены  УС

Директор школы

Декабрь

Заседание № 2.

Повестка дня:

1.Охрана жизни и здоровья учащихся в режиме работы

школы, на новогодних каникулах.

2.Итоги 1 триместра.

3.Оказание помощи в организации экскурсионных

поездок.

Директор школы

Члены УС

Апрель

Заседание № 3.

Повестка дня:

1. О предварительном комплектовании первого класса

на 2025-2026 уч.год.

2. Внеурочная деятельность учащихся.

5.Об итогах участия в региональном этапе

всероссийской предметной олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году.

6.Об организации  проведения годовой промежуточной

аттестации учащихся  1-8, 10 классов.

7.Решение организационных вопросов по окончанию

учебного года, выпускным вечерам.

8.Об обеспечении безопасности детей во время

каникул.

Директор школы

Члены УС

Июнь

Заседание № 4.

Повестка дня:

1. Результаты итоговой аттестации в форме ЕГЭ.

2. Результаты итоговой промежуточной аттестации

учащихся школы.

3. Результаты итоговой аттестации в форме ОГЭ.

4. Публичный доклад директора школы.

5. Согласование режима работы школы и календарного

графика на 2025-2026 учебный год.

6. Согласование учебного плана и согласование

выбора учебников, рекомендованных Минобрнауки

России для образовательного процесса на 2025-2026

учебный год.

Члены УС

Школьный

библиотекарь

Август

Заседание № 5.

Повестка дня:

1.Анализ работы Управляющего совета за 2024-2025

учебный год.

2.Утверждение состава УС на 2025-2026 учебный год.

3.Утверждение плана работы УС  на 2025-2026

учебный год.

4.Оказание помощи в организации ремонта школы.

5.Принятие локальных актов, регламентирующих

правовое положение участников образовательного

процесса.

6.Контроль за соблюдением здоровых и безопасных

условий обучения, воспитания и труда в школе.

Руководство школы

Члены УС

Приложение 1

к приказу МОУ Тушнинская СШ

от 02.09.2024г №339-О

Председатель – Нуртдинов Алексей Камилевич

Члены Совета:

1. Смирнова Татьяна Александровна  (директор МОУ Тушнинской СШ)

2. Савинова Татьяна Михайловна (педагог)

3. Знобишина Оксана Викторовна  (председатель Совета родителей)

4. Азовцева Ольга Борисовна (родитель)

5. Сабакаева  Ольга Александровна  (родитель)

6. Знобишина Арина (ученица 10 класса)

7. Заплатов Глеб  (ученик 11 класса)

		2024-10-18T22:56:15+0400
	Смирнова Т.А.
	Я являюсь автором этого документа